
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ГОРОД КАЛИНИНГРАД" 

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 4 февраля 2015 г. N 146 

  

О внесении изменений в Постановление администрации 

городского округа "Город Калининград" от 29.03.2013 N 388 

"О размере родительской платы за содержание детей 

в муниципальных образовательных организациях, реализующих 

основную общеобразовательную программу 

дошкольного образования" 

  
В соответствии со ст. 65 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об 

образовании в Российской Федерации", в связи с увеличением роста расходов на 

содержание детей в муниципальных образовательных учреждениях городского 

округа "Город Калининград", реализующих образовательные программы 

дошкольного образования, 

  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
  

1. Внести изменения в Постановление администрации городского округа 

"Город Калининград" от 29.03.2013 N 388 "О размере родительской платы за 

содержание детей в муниципальных образовательных организациях, реализующих 

основную общеобразовательную программу дошкольного образования", изложив 

пункт 1 в новой редакции: 

"1. Установить с 1 марта 2015 г. родительскую плату за содержание ребенка 

(присмотр и уход за ребенком) в муниципальных образовательных учреждениях, 

реализующих образовательные программы дошкольного образования: 

- в группах общеразвивающей и комбинированной направленности - 2000 

рублей; 

- в группах компенсирующей и оздоровительной направленности и группах с 

круглосуточным пребыванием - 2200 рублей; 

- в группах по присмотру и уходу за детьми (кратковременного пребывания) - 

550 рублей.". 

2. Управлению организации документооборота администрации городского 

округа "Город Калининград" (И.Ю. Кусень) обеспечить опубликование настоящего 

Постановления в газете "Гражданин", на официальном сайте администрации 

городского округа "Город Калининград" в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

заместителя главы администрации, председателя комитета по социальной политике 

администрации городского округа "Город Калининград" А.А. Апполонову. 

  

Глава городского округа 

А.Г. Ярошук 


